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INNLEDNING

I henhold til rekvisisjon nr. 20915 av 22. oktober 1984 og møte
med veivesenet den 2.1 0.84, har geoteknisk kontor laget forslag
til opparbeidelse av vei 5414.

Hensikten med vårt arbeid har vært å vurdere grunnforholdene m.h.t.
oppfylling og eventuelt behov for forbelastning av den aktuelle
veistrekningen.

Vi viser forøvrig til vår rapport R-1629-1 av 6. mai 1980 vedr.
stabilitets- og setningsforhold, samt grunnforhold generelt.

FORSLAG TIL ·.OPPARBEIDELSE AV VEI 5414

Veianlegget'blir på fylling over torv og humusholdig
leire. Fyllingshøyden på feraig vei blir maksimalt ca. 2,0m over
eksisterende terreng (profil 120), og avtar til ca. 1,4m ved
profil 140 og videre frem til vei 5416.

Oppbyggingen av fyllinga kan utføres som følger:

Et barklag på ca. en halv meter legges ut på eksisterende
terreng. Stubbelag o.l. kan stå igjen.

Lette fjllmasser med dimensjonerende tyngdetetthet på maksimalt
lO kN/m legges ut i en kile på strekningen profil 120 - 130.
Tykkelsen av disse fyllmassene bØr være ca. l,Om ved profil 120
avtagende til null ved profil 130. (Se lengdeprofil i bilag 10).

Det fylles med vanlige tunge masser over barklaget. Like over
barken må det imidlertid ikke fylles med steinmasser. Hvis det
er ønskelig å fylle med grov stein direkte på barken, må det
benyttes filterduk, evt. legges ut lOcm sandlag.
Forbelastningsperioden antas til å bli ca. l år, og en regner med
at_·fyllinga vil synke cia • en halv meter på denne tiden.

Det fylles opp til et nivå ca. 1,5m over fremtidig veibane.
(Oppbygging av fyllinga er illustrert i bilag 8, 9 og 10).
Massene legges ut lagvis og komprimeres forskriftsmessig.
Det er imidlertid ikke nødvendig å komprimere overfyl.lings­
massene. Forutsatt ca. en halv meter setninger i forbelast­
ningsperioden, er det således ikke nødvendig å komprimere
massene i den øverste meteren.

Munkebekken må legges i rør under vei 5414. Underliggende torv­
masser skiftes ut med lette fyllmasser, og bekkeleiet må legges
om før disse arbeidene iverksettes. Med hensyn til fremtidig
kapasitet på rørene må en dimensjonere tverrsnittet med tanke på
at det kan bli opptil ca. 40cm setning i grunnen under rørene.
Nivået på rørene kan evt. justeres etter at forbelastnings­
perioden er avsluttet.
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- 2 - R-1629-2

Maksimalvannstanden i Munkebekken er tilnærmet lik terrengnivået,
og i flomperioder går vannet stedvis utenfor bekkeleiet.

En må forøvrig regne med en del forurenset sigevann fra barklaget
en tid etter utleggingen.

Det bør nedsettes nivelleringspunkter i fyllinga. Fortløpende
målinger og vurdering av setningsutviklingen vil avklare tidspunktet
for når forbelastningsmassene kan fjernes. Disse massene bØr ligge
lengst mulig, og i alle fall minst et halvt år.

Den eksisterende fyllinga frem til profil 120 inneholder diverse
husholdningsavfall, og en må regne med å fjerne noe av disse
massene. Imidlertid finnes det også en det steinholdige masser
som kan brukes i fyllinga for vei 5414. Terrengnivået under den
nevnte fyllinga er vist i bilag 10 (etter karter fra 1950).

'11"
Vi regner med at fyllingsarbeidene stort sett blir gjennomført
som foreslått. Vi st[r {orøvrig gjerne til tjeneste med evt.
anleggsoppfØlging, og vurdering av setningsutviklingen •

GEOTEKNISK KONTOR

/J. Karlsen
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Bilag O

STANDARDBESKRIVELSER

BESKRIVELSE AV BORMETODER
() Enkel eondePlng betegner neddrivinR av stllstenger uten registrering av motstand, for eks. slag­

sondering med slegge eller slagbormaskin.

•' DPeieboPing utfØres ved ! mAle synkninger under dreining nlr boret er lastet med 100 kg. Synker
det for mindre last dreies ikke. Boret er forsynt med en pyramideformet spiss som er vridd en
omdreining. Lengden av spissen er 20 cm og sidekanten er J cm. Under opptegning av resultatene
angis antall omdreininger pr. m synkning p! hØyre side av hullet, og lasten pl boret p! venstre
side.

FjeZtkontPoZZboPingeP med trykkluftdrevet bergbor. B!de topphammer og senkborhammer
kan brukes. Fjellkontrollen består i ! registrere n!r man har fått en langsom og relativt jevn
synkning av boret idet dette er en sterk indikasjon p! at boret er i fjell. Det bores vanligvis
J m for ! konstatere at det ikke er en stor stein.

VingeboPing brukes til ! mAle jordartens udrenerte skjerfasthet direkte i grunnen. Skjerfast­
heten beregnes utfra mAlt torsjonsmoment pl et vingekors som presses ned i Ønsket dybde og dreies
rundt inntil brudd oppstår. Grunnens ' fasthet bestemmes fØrst i uforstyrret, og etter brudd i
omrØrt tilstand. Resultatene kan i sterk grad påvirkes av sand, grus og stein ved vingekorset.
Det skal også bemerkes at resultatene av andre grunner i mange tilfelle må korrigeres fØr fast­
hetsverdiene brukes i stabilitetsberegninger.

PP-vetaking kan utfØres med . forskjellig utstyr. Ønskes "uforstyrrede" prØver brukes en • 54 mm
sylinderprØvetaker som er forsynt med et tettsluttende stempel. skjæres ved at sylind­
eren nedover i grunnen ste•nplet ho!des tilbake. Sylinderen med prøve blir trukket

opp igjen, forseglet i begge ender, og bragt til laboratoriet. Ønskes bare såkalte "representa­
tive" prØver, brukes enklere utstyr som skovelbor og kannebor. Felles for disse er at massen
skaves inn i en beholder som deretter tas opp. Tilsvarende prØver kan ogs! tas ved ! skru en
st!lskrue ned i grunnen og trekke den opp igjen.

l
PoPetPNkksmdling g!r ut p! ! måle trykket i de vannfylte porene i jordarten. Dette gjØres
ved ! !Øre ned til Ønsket dybde et såkalt piezometer som består av et stålrØr med et porøst filter
i enden. Vann fra jordarten vil kunne trenge inn gjennom filteret mens jordpartiklene blir
holdt tilbake. P! innsiden av filteret kan man s! enten ha en elektrisk trykkmåler som regi­
strerer det vanntrykket som bygges opp . og som balanserer med poretrykket utenfor, eller filteret
er forbundet med en tynn slange inne i stålrøret. StigehØyden av vannet i slangen er da pore­
vannstrykket i filterets niv!. Ved fremstilling av resultatene angis som regel det niv! (m.o.h.')
som vannet stiger til (poretrykksniv!et).

BESKRIVELSE AV LABORATORIEUNDERSØKELSER
I laboratoriet blir prØvene fØrst p! grunnlag av besiktigelse. Dernest blir fØlgende
undersØkelser rutinemessig utfØrt, (undersØkelser merket x) kan bare utfØres p! uforstyrrede
prØver):
Romvekt x)y (t/mJ) av naturlig fuktig prØve.

Vanninnhold w (%) angir vekt av vann i prosent av vekt av fast stoff. Det blir utfØrt flere
bestemmelser av vanninnhold fordelt over prØvens lengde.

FZHtegPensen wL ( %) og utrutZingsgPensen WP<•>angir henholdsvis hØyeste og laveste vanninnhold
for plastisk område av omrØrt materiale. Plastisitetsindeksen IP er differansen mellom flyte-
og utrullingsgrensen. Disse konsistensgrensene er viktige ved bedØmmelse av jordartens egenskaper.
Konsistensgrensene blir vanligvis bestemt pA annenhver prØve.

FØlgende skala benyttes til å klassifisere leire etter plastisitet:

Lite plastisk leire IP
Middels plastisk leire I

0
plastisk leire IP

< 10
= 10-20
> 20

•
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